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ФОТОГРАФИ,  ФИЛМСКИ  РЕЖИСЕРИ  И  КАМЕРМАНИ  
ОД  СОСЕДНИТЕ СЕЛА НА ЛЕШОК *) 
 
 
Vo  ova  poglavie vnesov  ~etiri lica rodeni vo  @il~e, Brezno i Glo|i, kako sosedni 
sela na Le{ok,  koi  rodninski ili rabotno se povrzani so Le{ok, a koi imaat zna~aen 
pridones vo fotografskata, filmskata i drugi oblasti na nivo na Makedonija. 
Za sekoj od ~etirite lica ( Cvetan Gavrovski, Ane Vasilevski, Dragi Savevski  i 
Qup~o Siljanovski) napi{av posebno poglavie so  podatoci i fotografii od nivniot 
`ivot i nivnoto tvore~ko fotografsko, filmsko i drugo kreativno anga`irawe.  
Ova poglavie so istiot naslov: ФОТОГРАФИ,  ФИЛМСКИ РЕЖИСЕРИ  И  КАМЕРМАНИ ОД 

СОСЕДНИТЕ СЕЛА НА ЛЕШОК *), so site ~etiri podnaslovi samo go najaviv vo Mojata 
kniga: Le{ok od  Makedonija vo fotografii, koja ja otpe~ativ na hartija na  25 juni 
2020 godina, vidi ( str. 176 - izvor: red. br. 76 ). 
Vo prodol`enie od  ova poglavie }e  gi vnesam site ~etiri podnaslovi na ~etirite 
avtori. 
 
Цветан Владов Гавровски, роден во Жилче, живее во Скопје, проф.Електро-Машински 

факултет, фотограф на уметничка фотографија 

 

 
( Cvetan  Gavrovski, @il~e, 1947,  Skopje, Pobo`je   -     ) 

 
 
Cvetan Gavrovski e eden od najdobrite fotografi vo Makedonija i istiot fotografira 
i objavuva umetni~ki i dokumentarni fotografii se do denes, Noemvri 2017 godina, 
koga ja pi{uvam   ovaa kniga. 
So ogled deka na moe  barawe-molba  Cvetan mi isprati negova verzija na biografija, 
istata vo celost ja vnesuvam vo natamo{niot tekst od knigata. 
Цветан Vladov Гавровски е роден 1947 година во Жилче, Тетово. Со Цветан сме 
роднини по линија на мајkа му Севда од родот Петкои односно Аџиини од  
Непроштено. Мајка му Севда е  мажена во Жилче за  Владо и во бракот има три деца: 
Цветан, Ангеле и  Љубица. Цветан е  оженет со Таска  од Кавадарци и во бракот 
имаат ќерка Милка, лекар, која живее во Амстердам, Холандиja. Цветан од  ќерката 
Милка има внук  Лука. Брат му Ангеле е  академски сликар и има  два сина Кирил и 
Борјан, а  сестрата Љубица има два сина Драги и Зоран. So Цветан sme третi 
bratu~edi po baba mi Cveta, bidej}i baba mi Cveta i дедо му Симо  se prvi bratu~eдi, а 
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мајка му Севда ( ред. бр. 33) и татко ми Живко ( ред. бр. 65) се втори братучеди ( 
види:Табела бр. 21) od Rodot Petkoi odnosno Axiini od Nepro{teno. Za rodot Petkoi 
odnosno Axiini od  Nepro{teno od koi poteknuva baba mi Cveta, imam napi{ano 
poseben tekst ( стр. 812 до 824 ) i naprvaeno genealo{ko steblo vo Tabela br.21 vo 
Mojata kniga: Popovskata familija i rod SPIROSKI ( Onufrievski-Lalo{oi-
Glavinoi-Vizantijci) od Le{ok, Makedonija ( izvor: red. br.1 ). 
Цветан е доктор на науки од областа на електрониката и редовен професор на 
Факултетот за Електротехника и Информациски Технологии на Универзитетот Св. 
Кирил и Методиј во Скопје. Арт фотографијата е негова преокупација над триесет 
години. Учествувал на бројни изложби во земјата и странство. Носител е на звањето 
МАЈСТОР НА ФОТОГРАФИЈАТА на Фото Сојузот на Македонија. Претпочита црно-
бела фотографија, но последните десетина години работи и колор. Смета дека 
фотографијата е само визуелно ликовно изразно средство. Ја претставувал 
Македонската фотографија во колекциите на светските биеналиња организирани од 
FIAP: Кина 1997, Швајцарија 1999, Италија 2001, Унгарија 2004, Луксембург 2004, 
Кина 2006, Словачка 2008, Ирска 2010.   

Претседател на Фото Сојузот на Македонија 
 
1985-1999 
2002-2009 
 
FIAP L.O.  (Претставник на светската федерација на фотографска уметност за 
Македонија од 1995 
FIAP (Fédération Internqtionale de l’Art Photographique) 
Член на жири на меѓународни изложби под патронат на FIAP 
PHOTOMEDIA 2002-MACEDONIA,      
PHOTOMEDIA 2004-MACEDONIA,      
THIRD ODESSA INT. PHOTO SALON–UKRAINE,     
INTERN. EXHIBITION-BOR, SERBIA, 2008     
INTERN. EXHIBITION-BOR, SERBIA, 2009     
4-th Int. PHOTO SALON KUMANOVO-MACEDONIA,    
INTERN. PHOT. EXHIBITION – CHILD 2010    
5-th Int. PHOTO SALON KUMANOVO-MACEDONIA  
 
 САМОСТОЈНИ ИЗЛОЖБИ 
1975 Tравник, Босна и Херцеговина, Градска галерија 
1993 Велес, Уметничка галерија 
1994 Штип  Уметничка галерија  
1999 Битола  Уметничка галерија  
2001 PAZARDZHIK, BULGARIA, ART GALLERY MASHEV 
2002 Скопје, PHOTO FAKT GALLERY 
2003 BERLIN, GERMANY, Амбасада на РМ 
2005 Скопје MKC галерија 
2005 Куманово Салон „Трајко Прокопиев“ 
2007 Скопје, ФЕИТ 
 
ГРУПНИ ИЗЛОЖБИ: 
(1985,1990) Љубљана–Словенија; 
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(1985,1986,1987,1988,1989,1990,1995, 1999) Белград, Нови Сад, Бачка Топола, Смедерево, 
Ваљево, Радовица –Југославија;  

(1985,1986,1988,1989,1990) Загреб, Ровињ, Ивањец, Крижевциi – Хрватска;  

(1987, 1988, 1991) Сарајево–Босна и Херцеговина;  

(1985) Brussels–Belgium; (1989,1990) Nuremberg–Germany;  

(1990) Arl – France;  

(1987) Alba–Italy;  

(2000,2001,2002,2003) Tirana–Albania;  

(1999) Tirgu Mures-Romania;  

(1998) Budapest-Hungary;  

(1999) Krakow – Poland;  

(1995) Andorra–Andorra;  

(1999) Bern–Switzerland;  

(1997) Shenzhen – China;  

(2001) Thesaloniki-Greece;  

(1985,1987,1990,1991,1992,1993,1994,1995,1996,1997,1998,1999,2000,2001,  2002, 2003, 2004, 
2005, 2006, 2007, 2008, 2010) Струга, Прилеп, Скопје, Штип, Битола, Гевгелија, Струмица, 
Кавадарци, Куманово, Охрид–Р. Македонија 

 

 
( foto: Mitko Spiroski,Izlo`ba na  fotografii na Gavrovski Cvetan, Mladinski kulturen 

centar,2005  Skopje ) 
(photo: MitkoSpiroski,Exhibition of pictures of Gavrovski Cvetan, Youth cultural centre,2005  Skopje ) 


